II

Que audiencia sie denegada e sie posat callement perdurable als jueus qui dins vj anys no haurán demenats lurs deutes e aço sobre los dits deutes que dins lo dit temps demenats no haurán.

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcise, comesque Barchinone. Attendentes per fideles nostros Johannem Raboll et Petrum Mosqueroles, syndicos et nuncios uniuersitatis proborum hominum forensium regni nostri Majoricarum fui-

sse nobis humiliter demonstratum, quod cum ipsi, propter eorum negotia et neccessitate urgente, habuerint se interdum judeis ad usuras diuersis mutuis obligatione, et dictis judeis solutiones faciant ex mutuis antedictis, tamen propterea ipsorum calliditates et dictorum hominum forensium grossitates instrumenta debiti principalis interdum penes judeos remanent supradictos, intra modicum tempus idem judei, veritate objectam, multotiens repetunt ab illis eisdem debitoribus sine ab eorum heredibus qui sunt in ipsis debitis obligati jam soluta, qua propterea fuit per dictos syndicos et nuncios nobis humiliter supplicatum, ut super hoc providere debite dignaremur. Nos vero dicta supplicatione suscepta, cum sit res perniciosa exemplo quod unum et idem debitum bis vel pluries exhibetur voracitati dictorum judeorum, volentes debite, ut conuenit, obuiare, prouidimus cum presenti quod ammodo judeis qui infra sex annos demandam seu petitionem non fecerint seu mouerint contra debitores eorum, audientia super ipsis pretendis debitis denegetur et sempiternum silentium imponatur, cum non sit verosimil quod judei peterent sine sustinerent eorum debitorum solutiones tanto tempore prolongati. Mandamus itaque gubernatori regni predicti ceterisque officialibus ipsius et eorum locatenentibus quatenus prouisionem nostram hanc faciant firmiter obseruari dum de nostra proceserit voluntate. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Dat. Barchinone tertio idus Julii anno domini m.º ccc.º quadragesimo tertio.—(ARCH. GEN. HIST. DE MALL.—*Llib. del Sindicat de fora*, fol. 15.)

III

Que los jueus no degen pendre mes de iij diners per liure de usures, sots pena de perdre lurs deutes.

Nos Petrus Dei Gratia rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque Barchinone. Quia per fideles nostros Johannem Raboll et Petrum Mosqueroles, syndicos et nuncios ad nos per vniuersitates proborum hominum forensium Majoricarum regni nostri nouiter ad nos missos, fuit nobis cum humili instantia supplicatum, quod cum judei